(2) Ζ' ἡμέρῃ. Nimirum Ecclesia Græca die 7 Maii memoriam recolat hujus miraculi de quo Cyrillus in ea epistola.

(3) Κωνσταντίῳ. Apud Grets., Κωνσταντίνῳ. In

Typico sancti Sabæ apparitio facta narratur sub Constantino. Utrobique scriptoris erratum est.

(4) Συνθετοὺς λόγων, etc. Cretser., συνθετων λόγων ρητορικὰς πιθανότητας. Roe et Casaub., συνθετους λόγους ρητορικὰς πιθανότητας. Infra, loco προρρήσεις, scripsimus, προβόσεις, ex codd. Roe, Casaub., Genovef. et Ottob., qui habet, προρρήσεις Cretserus legit, παραίνεσιν, forte pro παραίνεσσι. Si omitteretur articulus voci ἀλήθειαν, sensus esset optimum, veram Evangeliorum exhortationem esse testantes Grodecus verit, ostentis: legit forte τέρας.

tes coronas; nos autem non te sumptis e terra rebus coronamus (quorum enim donorum e terra origo, eorundem terra finis), verum divinam cœlestium rerum impressionem. Hierosolymis tui Deo chari imperii temporibus peractam, pietati tuæ festino studio notam facimus. Non ut nunc primum ex ignoratione in Dei notitiam adducaris (tu enim prior per eam quam præfers pietatem alios doces), sed ut in his quæ novisti **352** confirmaris amplius: et, qui avitam regni consecutus es hæreditatem (1), majoribus te e cœlo coronis honoratum addisces, hinc ferventius Deo omnium Regi nunc etiam convenientissimas gratias agas illinc vero majori adversum hostes fiducia atque alacritate replearis, dum ex miraculis quæ tuo tempore efficit, imperium tuum a Deo revera diligi comprehendes.

III. Ac tempore quidem Deo amicissimi ac felicis recordationis Constantini patris tui, salutare crucis lignum in Hierosolymis est repertum: divina gratia viro pietatem recte quærenti hoc largiente, ut absconditos (2) sanctos locos inveniret. Tuo vero, domine, omnium piissime imperator, qui avorum pietatem majori in Deum religione superas, non e terra jam, sed e cœlo data prodigia: et Domini ac Servatoris nostri Jesu Christi unigeniti Filii Dei

(1) *Avitam regni hæreditatem.* Imperium a Constantino patre et Constantio Chloro acceperat. Porro a Claudio juniore originem ducebat Chlorus; seu potius, erat cum eo consanguinitate conjunctus. Si vero ejusdem stemmatis principium altius repetatur, Trebellius Pollio in Claudio II *Vita* auctor est eum a Vespasiano Augusto originem duxisse, a quo Flaviæ gentis nomen et insignia consecuta est Constantini familia.

(2) Sub monumentis impietatis supereos erectis.

(3) Πεποικιλμένους προσκομίζοντας. Omissis his verbis Gretserus legit, ἐπιθέμενοι προπίπτοντες, *procumbentes imponunt* Erat revera aliquando usus, ut qui coronas imperatoribus dono afferrent, in capitibus eorum imponerent. Sic Synesius in orat. *De Regno*, pag. 2, ad Arcadium: Ἡμέ σοι περὶ τὴν Κυρήνη στεφανώσονται χρυσῶ τὴν κεφαλὴν. *Me mittit ad te Cyrene, caput tuum auro coronaturum.* Genibus vero flexis oberebantur. Ammianus Marcellinus, lib. xxiii de Juliano imperat., num. 3. « statione inquit, sub pellibus mansit, ubi Saracenarum reguli gentium, genibus supplices nixi, oblata « auricorona, tanquam nationum suarum dominum « adorarunt. » Illius consuetudinis ad deprecandam principis iram usurpatæ mentionem facit Cyrillus cat. 23, num. 10. Plenæ similibus exemplis veteres, et in primis Romanorum imperatorum historiæ.